

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ

ЗАТВЕРДЖЕНО

на засіданні кафедри міжнародної торгівлі,
митної справи та фінансових технологій

Протокол № 3 від 20.09.2024 р.

ПОГОДЖЕНО

Проректор з навчально-методичної роботи



Карпа МЕМАШКАЛО

МИТНІ РЕЖИМИ

робоча програма навчальної дисципліни (РПНД)

Галузь знань
Спеціальність

07 "Управління і адміністрування"
072 "Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий
ринок"
другий (магістерський)
"Митний контроль"

Освітній рівень
Освітня програма

Статус дисципліни

Мова викладання, навчання та оцінювання

вибіркова
українська

Розробник:
к.е.н., доцент

Олексій НАЙДЕНКО

Завідувач кафедри
міжнародної торгівлі, митної
справи та фінансових
технологій

Вікторія ТИЩЕНКО

Гарант програми

Вікторія ТИЩЕНКО

Харків
2024

ВСТУП

В умовах імплементації європейських норм щодо митного оформлення та митних процедур, важливими є питання, пов'язані з визначенням митного режиму, в якій будуть поміщуватися товари, що ввозяться на митну територію України або вивозяться за її межі. Митні режими є одним із важливих інструментів державної митної політики, за допомогою якого визначається порядок переміщення товарів і транспортних засобів через митну територію України. В процесі застосування митних режимів визначається митний статус товарів, який впливає на податкові наслідки операцій ЗЕД. Таким чином, ефективне формування й використання митних режимів безпосередньо впливає на впровадження митної політики держави.

Застосування митних режимів здійснюється з метою забезпечення економічної безпеки держави, особливо при застосування митних режимів експорту, імпорту, транзиту, коли від якості роботи митних органів залежить чи будуть ввезені товари на митну територію України або вивезені за її межі, чи буде надано право на транзитні переміщення товарів через митну територію України, чи будуть на митній території України перероблятися певні товари.

Необхідним елементом успішного засвоєння навчального матеріалу дисципліни є самостійна робота здобувачів вищої освіти з економічною літературою, нормативними актами та статистичними довідниками.

Дисципліна «Митні режими» відноситься до мейджорів, які обирають здобувачі вищої освіти спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок».

Мета навчальної дисципліни: формування у здобувачів вищої освіти системи теоретичних основ застосування митних режимів для різних груп товарів, які ввозяться (вивозяться) на митну територію України (за межі митної території України) та визначення податкових наслідків застосування таких митних режимів.

Для досягнення мети поставлені такі завдання: вивчення поняття «митні режими» та підходів до їх класифікації; засвоєння порядку вибору та зміни митного режиму; вивчення порядку формування митного статусу товарів, що поміщуються в митний режим; визначення податкових зобов'язань з митних платежів за різними митними режимами; ознайомлення зі строками перебування товарів в певних митних режимах; вивчення процедури отримання дозволів особами при застосуванні певних митних режимів; визначення податкових пільг при застосуванні митних режимів.

Об'єктом вивчення дисципліни є процес застосування митних режимів.

Предметом навчальної дисципліни є порядок поміщення товарів у певний митний режим

Результати навчання та компетентності, які формує навчальна дисципліна визначено в табл. 1.

Результати навчання та компетентності, які формує навчальна дисципліна

Результати навчання	Компетентності, якими повинен оволодіти здобувач вищої освіти
ПР04. Відшукувати, обробляти, систематизувати та аналізувати інформацію, необхідну для вирішення професійних та наукових завдань в сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку	СК7. Здатність до пошуку, використання та інтерпретації інформації, необхідної для вирішення професійних і наукових завдань в сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку
ПР08. Вміти застосовувати інноваційні підходи у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку та управляти ними	СК8. Здатність застосовувати інноваційні підходи в сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку
ПР09. Застосовувати управлінські навички у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку	СК3. Здатність застосовувати управлінські навички у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку
ПР12. Обґрунтувати вибір варіантів управлінських рішень у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку та оцінювати їх ефективність з урахуванням цілей, наявних обмежень, законодавчих та етичних аспектів	СК3. Здатність застосовувати управлінські навички у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку
ПР14. Застосовувати методи митно-тарифного адміністрування та контролю для здійснення митного оформлення товарів у ЗЕД.	СК10. Здатність використовувати теоретичний та методичний інструментарій для діагностики проблем та обґрунтування шляхів їх вирішення в сфері митної політики та митно-тарифного регулювання.
ПР15. Здійснювати адміністрування митних та податкових платежів з метою обліку платників податків та визначення сум митних та податкових платежів в процесі їх декларування	СК11. Здатність здійснювати адміністрування митних та податкових платежів з метою забезпечення комунікацій між контролюючими органами та платниками податків в процесі здійснення контрольно-перевірочних заходів
ПР16. Здійснювати управління митними ризиками та володіти методами їх мінімізації для запобігання порушень митних правил в процесі виконання митних формальностей	СК12. Здатність застосовувати систему управління ризиками в процесі митного оформлення товарів для оптимізації процедур митного контролю товарів та транспортних засобів

ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Змістовий модуль 1. Теоретичні основи митних режимів та характеристика завершених митних режимів

Тема 1. Поняття, класифікація та функції митних режимів

Поняття митних режимів. Функції митних режимів. Класифікація митних режимів.

Тема 2. Митний режим імпорту та реімпорту

Митний режим імпорту (випуску для вільного обігу). Умови поміщення товарів у митний режим імпорту. Митний статус товарів, поміщених у митний режим імпорту.

Митний режим реімпорту. Умови поміщення товарів у митний режим реімпорту. Окремі положення щодо застосування митного режиму реімпорту. Митний статус товарів, поміщених у митний режим реімпорту. Повернення сум вивізного мита при реімпорті товарів

Тема 3. Митний режим експорту та реекспорту

Митний режим експорту. Умови поміщення товарів у митний режим експорту. Митний статус товарів, поміщених у режим експорту.

Митний режим реекспорту. Умови поміщення товарів у митний режим реекспорту. Окремі положення щодо застосування митного режиму реекспорту. Митний статус товарів, що поміщуються у митний режим реекспорту. Повернення сум ввізного мита при реекспорті товарів. Режим експортного забезпечення. Порядок визначення мінімальних цін під час експорту товарів.

Тема 4. Митний режим вільної митної зони

Митний режим вільної митної зони. Операції з товарами, поміщеними у митний режим вільної митної зони. Умови поміщення товарів у митний режим вільної митної зони. Строки перебування товарів у митному режимі вільної митної зони на території вільної митної зони. Передача права власності на товари, поміщені у митний режим вільної митної зони. Переміщення товарів між територіями вільних митних зон. Митний статус товарів, що поміщуються в митний режим вільної митної зони. Завершення митного режиму вільної митної зони. Відходи (залишки), що утворилися в результаті здійснення операцій з товарами у вільній митній зоні. Розпорядження товарами, що знаходяться на території вільної митної зони промислового типу, в разі скасування на її території митного режиму вільної митної зони.

Тема 5. Митний режим знищення або руйнування

Митний режим знищення або руйнування. Умови поміщення товарів у митний режим знищення або руйнування. Умови знищення або руйнування окремих категорій товарів. Витрати на знищення або руйнування товарів. Відходи (залишки), що утворилися в результаті знищення або руйнування товарів, та їх митний статус. Митний контроль товарів, що поміщуються у митний режим знищення або руйнування. Завершення митного режиму знищення або руйнування. Відповідальність осіб за недотримання митного режиму знищення або руйнування

Тема 6. Митний режим відмови на користь держави

Митний режим відмови на користь держави. Поміщення товарів у митний режим відмови на користь держави. Завершення митного режиму відмови на користь держави.

Змістовий модуль 2. Характеристика незавершених митних режимів

Тема 7. Митні режими тимчасового ввезення та тимчасового вивезення

Митний режим тимчасового ввезення. Умови поміщення товарів, транспортних засобів комерційного призначення у митний режим тимчасового ввезення. Товари, транспортні засоби, які можуть бути поміщені у митний режим тимчасового ввезення з умовним повним звільненням від оподаткування митними платежами. Товари, що можуть поміщуватися у митний режим тимчасового ввезення з умовним частковим звільненням від оподаткування митними платежами. Операції з транспортними засобами, поміщеними в митний режим тимчасового ввезення. Строки тимчасового ввезення. Передача права на тимчасове ввезення. Забезпечення дотримання вимог митного режиму тимчасового ввезення. Митний статус товарів, поміщених у митний режим тимчасового ввезення. Завершення митного режиму тимчасового ввезення

Митний режим тимчасового вивезення. Умови поміщення товарів, транспортних засобів комерційного призначення у митний режим тимчасового вивезення. Операції з транспортними засобами комерційного призначення, поміщеними у митний режим тимчасового вивезення. Строки тимчасового вивезення. Передача права на тимчасове вивезення. Звільнення від оподаткування митними платежами в митному режимі тимчасового вивезення. Митний статус товарів, поміщених у митний режим тимчасового вивезення. Завершення митного режиму тимчасового вивезення

Тема 8. Митний режим митного складу

Митний режим митного складу. Умови поміщення товарів у митний режим митного складу. Умови поміщення у митний режим митного складу товарів, розміщених на митних складах, розташованих на територіях морських і річкових портів, аеропортів, залізничних станцій, в межах яких є пункти пропуску через державний кордон України, та їх реекспорту. Умови розміщення товарів, що переміщуються у складі консолідованих вантажів, на митному складі та подальшого розпорядження ними. Строк зберігання товарів у митному режимі митного складу. Митний статус товарів, поміщених у митний режим митного складу. Операції з товарами, що зберігаються на митному складі. Передача права власності на товари, поміщені у митний режим митного складу. Завершення митного режиму митного складу.

Тема 9. Митний режим безмитної торгівлі

Митний режим безмитної торгівлі. Поміщення товарів у митний режим безмитної торгівлі. Умови перебування товарів у митному режимі безмитної торгівлі. Особливості здійснення митного контролю товарів, що постачаються магазинами безмитної торгівлі на повітряні, водні або залізничні транспортні

засоби комерційного призначення, які виконують міжнародні рейси, для реалізації пасажиром цих рейсів. Переміщення товарів між магазинами безмитної торгівлі. Митний статус товарів, що поміщуються у митний режим безмитної торгівлі. Завершення митного режиму безмитної торгівлі.

Тема 10. Митні режими переробки на митній території України та за її межами

Митний режим переробки на митній території. Гарантування дотримання умов перебування товарів у митному режимі переробки на митній території та обмеження щодо поміщення окремих товарів у цей митний режим. Дозвіл на переробку товарів на митній території України. Операції з переробки товарів. Строки переробки товарів на митній території України. Перевірка митними органами дотримання митного режиму переробки на митній території. Обсяг виходу продуктів переробки. Порядок митного оформлення продуктів переробки. Умови реалізації продуктів переробки на митній території України. Переробка товарів для вільного обігу на митній території України. Залишки і відходи, що утворилися в результаті переробки товарів. Еквівалентна компенсація. Митний статус товарів, що поміщуються у митний режим переробки на митній території. Розпорядження товарами, що поміщені у митний режим переробки на митній території, у разі відкликання дозволу на переробку.

Митний режим переробки за межами митної території. Операції щодо переробки товарів за межами митної території. Гарантування дотримання умов перебування товарів у митному режимі переробки за межами митної території та обмеження щодо поміщення окремих товарів у цей митний режим. Дозвіл на вивезення товарів для переробки за межами митної території України. Строки переробки товарів за межами митної території України. Обсяг виходу продуктів переробки. Порядок митного оформлення та оподаткування продуктів переробки. Умови реалізації продуктів переробки за межами митної території України. Залишки і відходи, що утворилися в результаті переробки товарів. Еквівалентна компенсація. Митний статус товарів, що поміщуються у митний режим переробки за межами митної території. Завершення режиму переробки за межами митної території. Розпорядження товарами, поміщеними у митний режим переробки за межами митної території, в разі відкликання дозволу на переробку.

Тема 11. Митний режим транзиту

Митний режим транзиту. Переміщення товарів і транспортних засобів комерційного призначення в режимі транзиту. Умови поміщення товарів, транспортних засобів комерційного призначення у митний режим транзиту. Вимоги до переміщення товарів, транспортних засобів комерційного призначення у митному режимі транзиту. Документи, що використовуються для декларування товарів, транспортних засобів комерційного призначення у митний режим транзиту. Строки транзитних перевезень. Застосування митного режиму транзиту при перевантаженні товарів. Каботажні перевезення. Розміщення товарів на борту морських (річкових) суден для каботажного перевезення. Документи, необхідні для допуску товарів до каботажного

перевезення. Митний статус товарів, що поміщуються у митний режим транзиту. Завершення митного режиму транзиту. Процедура спільного транзиту. Порядок впровадження в Україні вимог ЄС щодо процедури спільного транзиту.

Перелік практичних (семінарських) занять / завдань за навчальною дисципліною наведено в табл. 2

Таблиця 2

Перелік практичних (семінарських) занять / завдань

Назва теми та / або завдання	Зміст
Тема 1. Завдання 1	Обговорення теми "Класифікація митних режимів"
Тема 2. Завдання 2	Вирішення завдань за темою "Податкові наслідки імпорту та реімпорту"
Тема 3. Завдання 3	Вирішення завдань за темою «Податкові наслідки експорту та реекспорту»
Тема 4. Завдання 4	Обговорення теми «Порядок створення вільної митної зони»
Тема 5. Завдання 5	Обговорення теми «Порядок знищення товарів»
Тема 6. Завдання 6	Обговорення теми «Порядок відмови на користь держави щодо імпортованих товарів»
Тема 7. Завдання 7	Розв'язання завдання за темою «Податкові наслідки тимчасового ввезення товарів на митну територію України»
Тема 8. Завдання 8	Розв'язання завдання за темою «Податкові наслідки розміщення товарів на складі митних органів»
Тема 9. Завдання 9	Обговорення теми «Особливості діяльності магазинів безмитної торгівлі»
Тема 10. Завдання 10	Розв'язання завдання за темою «Податкові наслідки переробки товарів на митній території України та за межами митної території України»
Тема 11. Завдання 11	Розв'язання завдання за темою «Податкові наслідки транзиту товарів через митну територію України»

Перелік самостійної роботи за навчальною дисципліною наведено в табл. 3.

Таблиця 3

Перелік самостійної роботи

Назва теми та / або завдання	Зміст
Тема 1 – 11	Вивчення лекційного матеріалу, законодавчих та нормативно-правових актів
Тема 2, 3, 7, 8, 10, 11	Підготовка до практичних занять
Тема 1	Написання есе
Тема 1 – 11	Підготовка презентації
Тема 1 – 11	Підготовка до контрольних робіт

Кількість годин лекційних, практичних (семінарських) занять та годин самостійної роботи наведено в робочому плані (технологічній карті) з навчальної дисципліни.

МЕТОДИ НАВЧАННЯ

У процесі викладання навчальної дисципліни для набуття визначених результатів навчання, активізації освітнього процесу передбачено застосування таких методів навчання, як:

Словесні: лекція (Тема 1 – 11), проблемна лекція (Тема 11).

Наочні (демонстрація (Тема 1-11)).

Практичні (практична робота (Тема 1 – 11), есе (тема 1), ділова гра (тема 1 – 11)).

ФОРМИ ТА МЕТОДИ ОЦІНЮВАННЯ

Університет використовує 100 бальну накопичувальну систему оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти.

Поточний контроль здійснюється під час проведення лекційних, практичних та семінарських занять і має на меті перевірку рівня підготовленості здобувача вищої освіти до виконання конкретної роботи і оцінюється сумою набраних балів:

– для дисциплін з формою семестрового контролю екзамен (іспит): максимальна сума – 60 балів; мінімальна сума, що дозволяє здобувачу вищої освіти скласти екзамен (іспит) – 35 балів.

Підсумковий контроль включає семестровий контроль та атестацію здобувача вищої освіти.

Семестровий контроль проводиться у формі семестрового екзамену (іспиту). Складання семестрового екзамену (іспиту) здійснюється під час екзаменаційної сесії.

Максимальна сума балів, яку може отримати здобувач вищої освіти під час екзамену (іспиту) – 40 балів. Мінімальна сума, за якою екзамен (іспит) вважається складеним – 25 балів.

Підсумкова оцінка за навчальною дисципліною визначається сумуванням балів за поточний та підсумковий контроль.

Під час викладання навчальної дисципліни використовуються наступні контрольні заходи:

Поточний контроль: тестові опитування за темами лекцій (10 балів), компетентнісно-орієнтовані завдання (18 балів), письмова контрольна робота (20 балів), есе (4 бали), презентація (8 балів).

Семестровий контроль: екзамен.

Більш детальну інформацію щодо системи оцінювання наведено в робочому плані (технологічній карті) з навчальної дисципліни.

Приклад екзаменаційного білета та критерії оцінювання для навчальної

дисципліни.

Приклад екзаменаційного білета

Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця
Другий (магістерський) рівень вищої освіти
Спеціальність «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок»
Освітньо-професійна програма «Митний контроль».
Семестр II
Навчальна дисципліна "Митні режими"

ЕКЗАМЕНАЦІЙНИЙ БІЛЕТ № 1

Завдання 1 (стереотипне) – 20 балів.

Тести:

1. Головною метою застосування митних режимів є:

- а) визначення митної процедури щодо товарів;
- б) визначення суми митних санкцій;
- в) визначення курсу іноземної валюти.

2. Для забезпечення ідентифікації товарів, що реімпортуються, може застосовуватися:

- а) аваль;
- б) маркування;
- в) декларація з податку на прибуток підприємств

3. Підтвердженням українського статусу товарів у митному режимі імпорту є:

- а) декларація з ПДВ;
- б) декларація з акцизу;
- в) митна декларація.

4. Митний режим реекспорту може бути застосований до товарів, які під час ввезення на митну територію України мали статус:

- а) українських;
- б) іноземних;
- в) українських та іноземних одночасно.

5. Реекспорт товарів, поміщених у митний режим імпорту може бути здійснений:

- а) кінцевим бенефіціаром;
- б) експортером товарів;
- в) імпортером товарів.

6. Товари можуть перебувати в митному режимі вільної митної зони на території вільної митної зони протягом:

- а) місяця;
- б) усього часу функціонування відповідної вільної митної зони;
- в) кварталу.

7. Який товар з переліку не може бути поміщено у митний режим знищення або руйнування:

- а) лікарські засоби;
- б) якісні дитячі іграшки з сертифікатами якості;
- в) вибухівка?

8. Митний режим відмови на користь держави завершується після:

- а) оформлення митної декларації;

б) сплати ПДВ;

в) розміщення товарів на складі митного органу.

9. Строк тимчасового ввезення товарів не повинен перевищувати ... з дати їхнього поміщення у митний режим тимчасового ввезення:

а) п'яти років;

б) чотирьох років;

в) трьох років.

10. Загальний строк зберігання товарів у митному режимі митного складу не може перевищувати ... днів від дня поміщення цих товарів у зазначений митний режим:

а) 180;

б) 1 095;

в) 365.

11. У разі поміщення товарів, що зберігаються на митному складі в митному режимі митного складу, в інший митний режим митний орган встановлює строк для вивезення зазначених товарів з митного складу не менший ніж ... робочих днів:

а) 10;

б) 5;

в) 20.

12. Для декларування товарів з митного режиму безмитної торгівлі у митний режим транзиту використовується ... про товари:

а) звіт;

б) розрахунок;

в) накладна.

13. Загальний строк переробки товарів на митній території України не може перевищувати ... днів:

а) 90;

б) 180;

в) 365.

14. Який строк встановлено для транзитних перевезень залізничним транспортом:

а) 20 діб;

б) 28 діб;

в) 10 діб?

15. Митний режим транзиту завершується ... товарів, транспортних засобів комерційного призначення, поміщених у цей митний режим, за межі митної території України:

а) вивезенням;

б) ввезенням;

в) транзитом.

16. Вивезення товарів за межі митної території України в митному режимі реекспорту оподатковується ПДВ за ставкою:

а) 20 %;

б) 7 %;

в) 0 %.

17. Поміщення українських товарів у митний режим вільної митної зони для цілей оподаткування вважається ... цих товарів:

а) транзитом;

б) імпортом;

в) експортом.

18. Випуск у вільний обіг продуктів переробки товарів, поміщених у митний режим вільної митної зони, здійснюється зі сплатою ... та процентів, що підлягали б сплаті у разі перенесення строків сплати митних платежів:

а) податку на прибуток;

- б) митних платежів;
- в) екологічного податку.

19. Дозвіл на поміщення товарів у митний режим знищення або руйнування видається митним органом безоплатно протягом ... робочих днів з дати реєстрації відповідної заяви:

- а) 3;
- б) 5;
- в) 10.

20. Який з наведених товарів не може бути поміщеним у митний режим відмови на користь держави:

- а) хімічні речовини;
- б) ананаси;
- в) картон?

Завдання 2 (евристичне) – 8 балів.

Визначити суму мита за такими товарами:

Митний режим експорту – УКТ ЗЕД 0102 29 91 00. Митна вартість 11 000 євро. Дата складання митної декларації 10.05.2025 року.

Митний режим імпорту – УКТ ЗЕД 7102 10 00 00. Митна вартість 18 950 євро. Товар ввозиться з Боснії та Герцеговини. Дата складання митної декларації 05.05.2025 року.

Завдання 3 (діагностичне) – 6 балів.

Визначити суму акцизного податку при імпорті автотранспортного засобу:

УКТ ЗЕД 8703 21 90 30. Дата виробництва 2016 рік. Об'єм двигуна 985 см³. Дата імпорту 25.04.2025 року.

Завдання 4 (діагностичне) – 6 балів.

Визначити суму мита при застосуванні митного режиму тимчасового ввезення.

УКТ ЗЕД 6901 00 00 00. Митна вартість 1585 євро. Дата складання митної декларації 02.05.2025 року.

Затверджено на засіданні кафедри міжнародної торгівлі, митної справи та фінансових технологій протокол № ____ від «__» _____ 20__ р.

Екзаменатор

к.е.н., доц. Найденко О. Є.

Зав. кафедрою

д.е.н., проф. Тищенко В. Ф.

Критерії оцінювання

Підсумкові бали за екзамен складаються із суми балів за виконання всіх завдань, що округлені до цілого числа за правилами математики.

Алгоритм вирішення кожного завдання включає окремі етапи, які відрізняються за складністю, трудомісткістю та значенням для розв'язання завдання. Тому окремі завдання та етапи їх розв'язання оцінюються відокремлено один від одного таким чином:

Завдання 1 (тестове). (20 балів)

За кожну правильну відповідь на тестове запитання – 1 бал.

Завдання 2 (евристичне) (8 балів)

- 2 – обґрунтування ставок митних платежів для митних режимів;
- 3 – визначення податкових наслідків митного режиму експорту;

3 – визначення податкових наслідків митного режиму імпорту

Завдання 3 (діагностичне) (6 балів)

2 – обґрунтування ставки акцизного податку під час імпорту авто;

4 – визначення суми акцизного податку під час імпорту авто;

Завдання 4 (діагностичне) (6 балів)

2 – обґрунтування ставки мита під час застосування відповідного митного режиму;

4 – визначення суми мита для відповідного митного режиму;

РЕКОМЕНДОВАНА ЛІТЕРАТУРА

Основна

1. Тищенко В. Ф. Основи зовнішньоекономічної діяльності та митної справи [Електронний ресурс]: навч. посіб. / В. Ф. Тищенко, В. М. Остапенко. – Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2022. – 193 с. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://www.repository.hneu.edu.ua/handle/123456789/28182>

2. Податковий кодекс України від 2 грудня 2010 року № 2755-VI // Голос України. – 2010. – № 229–230. – С. 1–56.

3. Митний кодекс України від 13.03.2012 року № 4495 –VI // Голос України. – 2012. – № 73-74. – С. 1 – 95.

Додаткова

4. Дрозд О. Ю. Митний режим транзиту: адаптація до європейського митного регулювання. Правова позиція. 2023. № 3 (40). DOI: <https://doi.org/10.32782/2521-6473.2023-3.30> (дата звернення: 25.09.2024)

5. Лемеха Р. І. Теоретико-методологічні та правові засади митних режимів в Україні: монографія. / Р. І. Лемеха – Запоріжжя: Видавничий дім «Гельветика», 2020. – 355 с.

6. Найденко О. Є. Податкові наслідки та ризики застосування митних режимів [Електронний ресурс] / О. Є. Найденко, Д. М. Островський, К. М. Азізова // Економіка та суспільство. – 2021. – № 31. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://www.repository.hneu.edu.ua/handle/123456789/26516>.

7. Найденко О. Є. Митні режими експорту та імпорту: регулюючий аспект та податкові наслідки [Електронний ресурс] / О. Є. Найденко, К. І. Гунько // Економіка та суспільство. – 2022. – № 46. – Режим доступу : <http://www.repository.hneu.edu.ua/handle/123456789/29007>

8. Тищенко В. Ф. Реалізація методів нетарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності в митній справі / В. Ф. Тищенко, О. Є. Найденко, В. М. Остапенко // Економіка та суспільство. – 2022. – № 35. [Електронний ресурс]. Режим доступу: <http://www.repository.hneu.edu.ua/handle/123456789/27668>

9. Shtrikov, A., Persteneva, N., Shtrikova, D. (2023). Assessment of the Quality of Customs Services. In: Guda, A. (eds) Networked Control Systems for Connected and Automated Vehicles. NN 2022. Lecture Notes in Networks and Systems, vol 510. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-031-11051-1_136

Інформаційні ресурси

10. Офіційний сайт Державної митної служби України. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://customs.gov.ua/>
11. Сайт ПНС ХНЕУ ім. С.Кузнеця навчальної дисципліни «Митні режими» [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pns.hneu.edu.ua/course/view.php?id=5127>